第16回埼玉脳神経外科ソサイエティのご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第16回埼玉脳神経外科ソサイエティを下記の通り開催させて頂きます。

ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。         謹白

                   記

 日 時      ： 2022年1月22日（土）16時00分より

    方   法 ： ハイブリッド形式（現地参加とZOOMによるオンライン配信）

 会   場 ： （現地）川越プリンスホテル 埼玉県川越市新富町1－22

                              5階 ティーローズ

           （WEB） ZOOMによるウェビナー

当番世話人 ： 埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科 教授 大井川秀聡

        会 費      ： なし（ハイブリッド開催であり徴収いたしません）

～プログラム～

＜開会の辞＞16:00～

埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科 教授 大井川 秀聡

＜一般演題＞16：05～16:45（1演題につき10分：発表8分 討議2分）

座長： 埼玉医科大学総合医療センター 脳神経外科 教授 大宅 宗一

１．「中枢神経胚細胞腫の診療におけるpitfall」

○鈴木智成、水野玲奈、内田栄太、白畑充章、安達淳一、三島一彦、西川亮

      埼玉医科大学国際医療センター 脳脊髄腫瘍科

２．「複雑なdevelopmental Venous anomalyを伴った中脳海綿状血管奇形の1手術

   ○井上瑞穂、竹ノ谷直樹、中村翔、轟和典、遠藤昌亨、齊藤徹、吉田信介、中村巧、

花北俊哉、印東雅大、庄島正明、大宅宗一

     埼玉医科大学総合医療センター 脳神経外科

３．「COVID-19が脳卒中センターに与えた影響と当院での対応について」

   ○鈴木海馬、前田拓真、水野真紀、吉富晶太、酒井紫帆、古峰弘之、大井川秀聡、

栗田浩樹

埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科

４．「異所性灰白質に伴う回転発作に対して前頭葉離断術が有用であった一例」

〇平田幸子、氏原匡樹、高畠和彦、脇谷健司、小林正人、藤巻高光

     埼玉医科大学病院 脳神経外科

～～  休憩10分  ～～

＜特別講演Ⅰ＞16：55～17：45

座長：埼玉医科大学国際医療センター脳血管内治療科 教授 神山 信也

「 抗血栓療法 Up-to-Date 2022 」

日本医科大学多摩永山病院 脳神経内科

 部長 長尾 毅彦 先生

＜特別講演Ⅱ＞17：45～18：35

座長：埼玉医科大学病院 脳神経外科      教授 藤巻 高光

 「医学生・研修医に手術への興味を持たせる

には？英語論文を書かせるには？」

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 脳神経外科学

  教授  伊達 勲 先生

＜閉会の辞＞18：35～

埼玉医科大学国際医療センター 脳脊髄腫瘍科 教授 西川亮

※確認させていただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する

情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

 共催 埼玉脳神経外科ソサイエティ、第一三共株式会社

 （事務局）埼玉県日高市山根1397-1 TEL:042-984-4111

        埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科

鈴木海馬